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Kallis on head 
disaini mitte osta
Aap Piho, 
Warm North

TURUL ON PALJU ESEMEID, mis kind-
lasti oma maksumust või õigemini õigust 
tootmisele väärt ei ole. Samas ka need 
viletsad näited aitavad teinekord ehk 
püüelda inimesel ikka aina paremate la-
henduste poole. Tarbija peab tark olema, 
et ta ei ostaks kalli raha eest asja, mis te-
gelikult nii hästi tema vajadusi ja ootusi 
ei rahuldagi. 

Samas kindlasti on meid tänapäeval 
õnnistatud ikka väga paljude suurepäraste 
esemetega, mille on välja töötanud targad, 
kavalad ja vastutustundlikud disainerid ja 
insenerid. Need tooted teevad igapäevaelu 
palju mugavamaks või hõlpsamaks.  

Ei tea, kas meist keegi tahaks elada 
maailmas, kus meid ümbritsevad ainult 
kõige odavamad, ignorantsemad ja vilet-
samad esemed? Inimesed, kes nõukogude 
aega mäletavad, ehk natukene teavad 
seda. Ma olen veendunud, et iga hästi 
läbimõeldud ese, mis arvestab hästi nii 
kasutajate kui ka tootmisküsimustega, 
väärib oma hinda. Ja tegelikult elu näitab, 
et kõige kallimad kipuvad olema just need 
asjad, mis tegelikult nii head ei olegi. 

Oma kogemusele tuginedes tundub, et 
väga hea disain selle sõna kõige laiapõh-
jalisemas tähenduses ei olegi tihtipeale 
nii kallis. Mul on endalgi mitu head eset, 
mis mulle igapäevaelus üksjagu abiks 
on ja mida kasutan täna juba võibolla 
kümme aastat ja tõenäoliselt veel väga 
pikki aastaid. Tundub, et sellised asjad 
on isegi väga hea hinnaga kätte saadud. 
Samas on oi kui palju asju, mis ma olen ka 
mitte väga odavalt soetanud ja pidanud 
lühikese aja möödudes ära viskama, sest 
need kas on lihtsalt lagunenud või ei ole 
oma funktsiooni täita suutnud. Ma olen 
täiesti veendunud, et kallis on head disaini 
mitte osta.

Edasi vähem poeetiliselt. Hea koge-
muse ja haridusega disainer on ainukene 
võimalus inimkonnal jätkusuutlikult ja 
progressiivselt edasi jõuda ja saavutada 
seda, mis praegu tundub mõeldamatu 
või võimatu. Disainimine on ainukene 

võimalus luua jätkusuutlikke ja targalt 
valmistatud esemeid, sest ei ole ühtegi 
teist eriala, mis suudaks arvestada nii pal-
jude erinevate teguritega ning mis omaks 
selliseid intellektuaalseid tööriistu nagu 
üks hea disainer. Ma ei räägi siinjuures 
staaridest, kes läbipaistvat plasti painu-
tavad. Alati pole kõige paremad disainerid 
kuulsad ja tuntud.

Warm Northi dolomiidist 
nagid The Moons.

“Disain on ainus võimalus luua targalt 
valmistatud esemeid,” ütleb Warm Northi 
disainer Aap Piho.
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